
188195-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 188195-2025 - Resultados

España – Material médico fungible – Suministro de fundas antitrombosis para el Hospital 
universitario La Paz
OJ S 58/2025 24/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Correo electrónico: contratacion.hulp@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro de fundas antitrombosis para el Hospital universitario La Paz
Descripción: Suministro de fundas antitrombosis para el Hospital universitario La Paz
Identificador del procedimiento: 7452c035-d39b-4b97-bc32-35f2f6499838
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33140000 Material médico fungible

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 331 098,51 EUR

Información general
Base jurídica: 
Otro

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: suministro de fundas antitrombosis para el Hospital Universitario La Paz
Descripción: suministro de fundas antitrombosis para el Hospital Universitario La Paz
Identificador interno: Lote Único

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33140000 Material médico fungible
Opciones: 
Descripción de las opciones: Duración máxima del contrato incluidas las prórrogas: 48 meses

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/188195-2025
mailto:contratacion.hulp@salud.madrid.org


188195-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2. Lugar de ejecución
Dirección postal: PASEO DE LA CASTELLANA, 261  
Localidad: Madrid
Código postal: 28046
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 24 Meses

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Coste

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Formulas
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 30

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Servicio Madrileño de Salud - 
Hospital Universitario La Paz
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato: Servicio 
Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la protección del medio ambiente aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el 
contrato: Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general en materia de 
protección de los trabajadores y las condiciones de trabajo aplicable en el lugar en que deba 
ejecutarse el contrato: Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Servicio 
Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz

6. Resultados



188195-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 145 200,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CARDINAL HEALTH SPAIN 511 S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta Cardinal Health Spain 511, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 145 200,00 EUR
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L.
Fecha de celebración del contrato: 20/03/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Servicio Madrileño de Salud - Hospital Universitario La Paz
Número de registro: Q2877009G
Dirección postal: Pº de la Castellana, 261
Localidad: Madrid
Código postal: 28046
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Hospital Universitario La Paz
Correo electrónico: contratacion.hulp@salud.madrid.org
Teléfono: +34 917277247
Fax: +34 917277047
Dirección de internet: www.madrid.org/contratospublicos
Otros puntos de contacto: 
Dirección de internet: www.madrid.org/contratospublicos
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la fiscalidad aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el contrato
Organización que proporciona información sobre el marco normativo general por lo que se 
refiere a la protección del medio ambiente aplicable en el lugar en que deba ejecutarse el 
contrato

mailto:contratacion.hulp@salud.madrid.org
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


188195-2025 Page 4/4

8.1.

8.1.

Organización que proporciona información sobre el marco normativo general en materia de 
protección de los trabajadores y las condiciones de trabajo aplicable en el lugar en que deba 
ejecutarse el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: CARDINAL HEALTH SPAIN 511 S.L.
Número de registro: B87334017
Localidad: Madrid
Código postal: 28046
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a48e8a07-1818-4b29-9002-fc12e07d9963  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: E4
Fecha de envío del anuncio: 21/03/2025 12:35:28 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 188195-2025
Número de la edición del DO S: 58/2025
Fecha de publicación: 24/03/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-03-23T23:11:26+0000




